INDICAÇÃO No 500/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços pintura nas ondulações transversais situadas nas proximidades da rotatória
existente em frente à Pedreira Votorantim Cimentos, na Rodovia Vereador Albino Rodrigues
Neves

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços pintura nas ondulações transversais situadas nas proximidades da rotatória
existente em frente à Pedreira Votorantim Cimentos, na Rodovia Vereador Albino Rodrigues
Neves.
JUSTIFICATIVA

Muitos usuários da referida estrada procuraram este Vereador solicitando minha
intercessão para que as referidas ondulações transversais sejam melhor sinalizadas, através
do serviço de pintura.
De se mencionar que a pintura daquela lombadas se encontram completamente apagadas,
podendo, assim, provocar sérios acidentes, principalmente no período noturno.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de relevante interesse para a nossa população.
Santa Isabel, 25 de setembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador